
001 ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA -MÄÄRÄYKSET:

23-1 Liikerakennusten korttelialue. Alueelle saadaan rakentaa hotelli- ja ravintolatiloja.

81 Vesialue.

82 3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

82-1 3 m sen asemakaava-alueen ulkopuolella oleva viiva, jonka sisäpuolelta
asemakaavamerkinnät ja -määräykset poistetaan.

84 Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

85-1 Eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

86-1 Ohjeellinen eri asemakaavamääräysten alaisten alueenosien välinen raja.

91-2 Kaupunginosan numero.

92-2 Kaupunginosan nimi, joka ei vahvistu.

93 Korttelin numero.

KAARLENA95 Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

465096 Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

0 as98-1 Merkintä osoittaa rakennusalalle sallittujen asuntojen lukumäärän.

V100 Roomalainen numero osoittaa rakennusten, rakennuksen tai sen osan suurimman
sallitun kerrosluvun.

XVIII-XX100-1 Alleviivattu roomalainen numero osoittaa pääkäyttötarkoituksen mukaisten rakennusten
tai rakennuksen pienimmän sallitun ja jälkimmäinen roomalainen numero suurimman
sallitun kerrosluvun.

+76.5108-2 Rakennuksen vesikaton ylimmän kohdan korkeusasema. Korkeusjärjestelmä N2000.

113 Rakennusala.

kt113-2 Rakennusala, jolle saa sijoittaa katoksen.

113-101 Ohjeellinen rakennusala.

ma-p122-2 Maanalainen pysäköintipaikka.
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124 Maanalaisiin tiloihin johtava ajoluiska.

ma-ajo124-1 Alueen osa, johon saa sijoittaa maanalaisiin tiloihin johtavan ajoluiskan.

137 Katuaukio/tori.

137-1 Toriaukiona yleiseen käyttöön varattu alueen osa.

pp140-1 Jalankululle ja polkupyöräilylle varattu katu.

pp140-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa.

pp/h141-101 Ohjeellinen yleiselle jalankululle ja polkupyöräilylle varattu alueen osa, jolla huoltoajo on
sallittu.

ajo147 Ajoyhteys.

h148 Alueen sisäiselle huoltoliikenteelle varattu alueen osa.

154-103 Ohjeellinen maanalaista johtoa varten varattu alueen osa.

169-9 Valtakunnallisesti merkittävä rakennettu kulttuuriympäristö, jonka arvot tulee säilyttää.
RKY on Museoviraston laatima valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden tarkoittama
inventointi (valtioneuvoston päätös 22.12.2009).

vm174-2 Muuntaja.

190-10 Vesialueen osa, jolle saadaan rakentaa venesatamaan liittyviä laitteita.

200-368 pok6-merkinnällä varustetuilla korttelialueilla on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Kaavamääräys tarkentuu asemakaavan muutosehdotusvaiheessa.

Kaupunkikuva ja rakentaminen:

Rakennusten tulee muodostaa arkkitehtonisesti ja kaupunkikuvallisesti laadukas
kokonaisuus. Korttelin 38 tontille nro 6 osoitetulta korkealta ja näkyvältä,
kaupunkikuvallisesti dominoivalta maamerkkirakennukselta edellytetään poikkeuksellisen
korkeatasoista arkkitehtuuria. Rakennusten tulee sopeutua mittasuhteiltaan ja
materiaaleiltaan Vänmanninsaaren olevien rakennusten vähäeleiseen ja yksinkertaiseen
muotokieleen. Rakennusten tulee olla suorakaiteen muotoisia sekä yksityiskohdiltaan ja
materiaaleiltaan korkealaatuisia. Julkisivujen tulee olla vaaleita. Julkisivumateriaalit
täydentyvät ehdotusvaiheessa. Mikäli käytetään elementtirakennetta, tulee kiinnittää
erityistä huomiota julkisivujen pintakäsittelyyn, saumojen suunnitteluun, sommitteluun,
sijantiin ja detaljeihin, toteutuksen esteettiseen ja tekniseen laatuun sekä materiaalien
kestävyyteen. Rakennusten vesikattojen tulee olla tasakattomaiset.

Korttelin suunnittelussa ja toteutuksessa tulee kiinnittää erityistä huomiota jalankulkijan
näkökulmaan ja varmistaa, että rakennusten maantasokerros muodostaa miellyttävää
kaupunkikuvaa. Maantason umpipintojen tulee olla materiaaleiltaan ja artikuloinniltaan
katutilan julkista ilmettä parantavaa.

Korttelin 38 tontilla nro 6 rakennuksen maantasokerroksen julkisivusta on oltava ikkuna-
ja lasiovipintaa koillisen suunnalla vähintään 40 %, lounaan suunnalla vähintään 70 %
sekä luonteen suunnalla vähintään 75 %. Kaakon puolella torniosan maantasokerroksen
julkisivusta on oltava ikkuna- ja lasiovipintaa vähintään 50 %.

Korttelin 49 tontilla nro 1 on rakennuksen maantasokerroksen julkisivusta oltava ikkuna-
ja lasiovipintaa koillisen suunnalla vähintään 80 %, kaakon suunnalla vähintään 50%,
lounaan suunnalla vähintään 70 % sekä luoteen suunnalla vähintään 80 %.

Korttelin 38 tontilla nro 6 torniosan ylimmässä kerroksessa tulee sijaita kaikille avointa
julkista asiakastilaa, kuten näköalaravintola. Korttelin 38 tontilla nro 6 ei sallita
parvekkeita, lukuun ottamatta ylimmän kerrokseen sijoitettavaa kaikille avointa julkista
asiakastilaa.

Korttelin 49 tontilla nro 1 maantasokerroksessa tulee olla kaikille avointa julkista
asiakastilaa, esim. liike-, näyttely-, kokoontumis-, kahvila-ravintola- ja/tai pop up-tilaa.
Korttelin 49 tontilla nro 1 lännen puoleiselle julkisivuille saa sijoittaa maksimissaan 1,5
metrin levyisen parvekkeen kerroksiin 2-5 siten, että parvekkeet muodostavat yhtenäisen
julkisivuvyöhykkeen. Muille julkisivuille ei sallita parvekkeita. Korttelin 49 tontilla nro 1 saa
olla enintään 65 % kerrosalasta huoneistohotellia. Muu osa kerrosalasta saa olla liike-
ja/tai toimistotilaa.

Ravintoloiden terassien aitauksissa tulee ottaa huomioon alueen tuulisuus sekä sovittaa
terassit aitauksineen rakennusten arkkitehtuuriin ja ympäristön ilmeeseen soveltuviksi.

200-368_2 Piha-alueet ja hulevedet:

Piha-alueiden materiaalien ja kalusteiden tulee soveltua korkeatasoiseen rakennettuun
ympäristöön ja kaupunkikuvallisesti arvokkaan alueen vaatimusten kriteereihin
vastaavina niin esteettisesti kuin laadullisesti. Pintamateriaalien tulee olla
korkeatasoiset, laadukkaat ja kulutusta kestävät. Kiveyksen kuvion, ladonnan ja
käytettävän materiaalin tulee jatkua yhtenevänä yleisten alueiden kanssa, jolloin
pinnoitealue muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden läpi Vänmanninsaaren alueella
aukiomaisiksi kävelypainotteisiksi tiloiksi.

Ulkoalueiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon mm. jalankulun ja pyöräilyn yhteydet,
huoltoreitit, pelastusreitit sekä hulevesien hallintajärjestelmät.  Rakenteita ja kalusteita
voidaan hyödyntää kävelypainotteisuuden mukaan ohjaamaan eri alueilla luontaista
kulkua sekä huolto- ja saattoalueiden sijoittumista. Lattia- ja pihakorkeudet tulee sovittaa
ympäröivien alueiden korkeusasemiin luontevasti ja esteettömästi siten, etteivät ne
tarpeettomasti korota rakennuksia.

Kasvillisuutta käytetään oleskelualueiden yhteydessä. Istutettava kasvillisuus voi olla
matalia ja keskimatalia pensaita, perennoja, köynnös-, heinäkasvillisuutta ja puustoa.
Kasvivalinnoissa tulee ottaa huomioon alueen ilmasto-olosuhteet vesistön vieressä.
Puusto sijoittuu pää asiassa maavaraisille istutusalueille, mutta voi myös sijoittua
pelkästään kivetylle alueille luoden suojaisempia lehvästöjä, joiden lomassa on oleskelua
varten kalusteita. Kansialueilla voidaan käyttää korotettuja kasvualusta-alueita
toteutettuna korkealaatuisilla kaupunkikuvaan istuvilla istutusaltailla, joissa maaperää on
riittävästi ainakin pienten rungollisten pensaiden istuttamiseen. Kansialueella
kasvillisuuden, kasvualustan ja kastelu- ja kuivatusjärjestelmien paino ja tilantarve tulee
ottaa huomioon rakenteiden mitoituksessa. Piha-alueilla käytettävien muurien tulee olla
laadullisesti korkeatasoiset ja yhtenevät saaren muiden rakenteiden kanssa.

Korttelin 38, tontin 6 yksikerroksiselle rakennusosalle tulee rakentaa kasvikatto.
Kasvillisuusvalinnoissa ja kasvikattorakenteissa huomioidaan kasvikaton ilmastolliset
rajoitteet.

Rakennusluvan yhteydessä on esitettävä vihersuunnittelun asiantuntijan laatima
pihajärjestely-, pihakaluste-  ja istutussuunnitelma, hulevesisuunnittelijan laatima
hulevesien käsittelysuunnitelma sekä valaistussuunnittelijan laatima
valaistussuunnitelma. Piha-alueilla on varattava riittävästi tilaa lumenkäsittelyyn ja
varastointiin.

Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta, pois lukien kattopinnat, syntyvät hulevedet tulee
suodattaa ennen vesistöön purkamista. Suodatusrakenteiden mitoitustilavuuden tulee
olla yksi kuutiometri jokaista kahtasataa vettä läpäisemätöntä neliömetriä kohden.
Suodatusrakenteen mitoitustilavuuden mukainen vesimäärä tulee mahtua
suodatusrakenteen lammikoitumistilaan.

Pysäköinti:

Pysäköintipaikkoja on varattava seuraavasti:
- hotelli: yksi pysäköintipaikka 200 kerrosalaneliömetriä kohti
- liike- ja toimistotila: yksi pysäköintipaikka 85 kerrosalaneliömetriä kohti

Jätehuoltotiloista, pyöräpysäköintitiloista, pysäköintipaikoista ja kerroksissa olevista
teknisistä tiloista ei kohdistu autopaikkavelvoitetta ja pyöräpaikkavelvoitetta.

Maanalaisissa pysäköintitiloissa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin.
200-368_3 Polkupyöräpysäköinti:

Polkupyöräpysäköintipaikkoja on varattava seuraavasti:
- hotelli ja huoneistohotelli sekä ravintola: yksi polkupyöräpysäköintipaikka viittätoista
asiakaspaikkaa kohti sekä lisäksi 0,4 polkupyöräpysäköintipaikkaa yhtä hotellin
työntekijää kohti
- liiketila: yksi polkupyöräpysäköintipaikka 40 kerrosalaneliömetriä kohti
- toimistotila: yksi polkupyöräpysäköintipaikka 50 kerrosalaneliömetriä kohti

Pyöräpysäköinnissä käytetään runkolukittavia telineitä. Pyörätelineiden paikat
järjestetään keskitetyiksi pysäköintialueiksi noudattaen saaren rakennusten suuntausta.

Pyöräpysäköintipaikkoja voidaan esittää kellaritiloihin. Polkupyöräpaikat on sijoitettava
esteettömästi saavutettaviksi ja pyrittävä sijoittamaan rakennuksen sisäänkäynnin
läheisyyteen. Helposti saavutettava tila on lukittu ja katettu tila, johon pyörä voidaan
taluttaa renkaillaan. Tilan ovien tulee olla helposti avattavia ja mitoituksen mahdollistaa
talutus ulkoa pyöräpysäköintipaikalle. Kynnyksen enimmäiskorkeus on 20 mm.
Pyöräpysäköinti voi sijaita muualla kuin maantasokerroksessa, jos rakennuksessa on
joko hissi, johon pyörä mahtuu pyörineen, tai luiska, jonka enimmäiskaltevuus on 8 %.
Polkupyörien pysäköintitilaan ei kohdistu autopaikkavelvoitetta. Lisäksi tulee varata tila
yhdelle erikoispyöräIle, polkupyörän perävaunulle tai muulle liikkumisen apuvälineelle
alkavaa tuhatta kerrosalaneliömetriä kohti.

200-368_4 Tekniset laitteet ja tilat:

Välttämättömät tekniset asennukset ja laitteet vesikattojen yläpuolella on sovitettava
rakennuksen kokonaishahmoon ja julkisivuarkkitehtuuriin. Räystäslinjojen ja/tai
vesikattojen yläpuolelle ei saa sijoittaa teknisiä laitteita tai tiloja. Kerroksissa oleviin
teknisiin tiloihin ei kohdistu autopaikkavelvoitetta. Ilmanvaihto- ja jäähdytystekniikan
aiheuttaman melun vaimennukseen on kiinnitettävä erityistä huomiota.

Muuntamot tulee integroida rakennuksiin alueen sähkönjakeluverkon haltijan
hyväksymällä tavalla. Muuntamot on voitava rakentaa ensimmäisessä
rakennusvaiheessa.

Aurinkoenergiaa hyödynnettäessä aurinkopaneeleita ja aurinkokeräimiä voidaan sijoittaa
kattopinnoille. Aurinkopaneelit tulee integroida osaksi rakennuksen arkkitehtuuria.

Jätehuolto:

Jätehuoltotilat tulee sijoittaa rakennusmassojen yhteyteen helposti saavutettaville ja
huollettaville paikoille. Jätehuoltotilat tulee sovittaa rakennusten muuhun arkkitehtuuriin
kaupunkikuvallisesti mahdollisimman huomaamattomiksi ja toteuttaa lukittavina tiloina.

Väestönsuoja:

Väestönsuojatilat toteutetaan rakennuksen kellarikerroksiin.

Maaperä:

Alueen maaperässä on kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia.
Kynnysarvotason ylittäviä maita ei voida siirtää tontin ulkopuolelle hyödynnettäväksi
ilman tarkempaa riskitarkastelua.

Pohja- ja louhintatöissä tulee ottaa huomioon olevat rakenteet ja suojaetäisyydet.
Naapurikiinteistöille ei saa aiheutua haittaa rakentamisesta.

300-23 Yleisillä alueilla on noudatettava seuraavia määräyksiä:

Kaavamääräys tarkentuu asemakaavan muutosehdotusvaiheessa.

Alueen materiaalien ja kalusteiden tulee soveltua korkeatasoiseen rakennettuun
ympäristöön ja kaupunkikuvallisesti arvokkaan alueen vaatimusten kriteereihin
vastaavina niin esteettisesti kuin laadullisesti. Pintamateriaalien tulee olla
korkeatasoiset, laadukkaat ja kulutusta kestävät. Kiveyksen kuvion, ladonnan ja
käytettävän materiaalin tulee jatkua yhtenevänä korttelialueiden kanssa, jolloin
pinnoitealue muodostaa yhtenäisen kokonaisuuden läpi Vänmanninsaaren alueella
aukiomaisiksi kävelypainotteisiksi tiloiksi.

Ulkoalueiden suunnittelussa tulee ottaa huomioon mm. jalankulun ja pyöräilyn yhteydet,
huoltoreitit, pelastusreitit sekä hulevesien hallintajärjestelmät.  Rakenteita ja kalusteita
voidaan hyödyntää kävelypainotteisuuden mukaan ohjaamaan eri alueilla luontaista
kulkua sekä huolto- ja saattoalueiden sijoittumista. Korkeudet tulee sovittaa ympäröivien
korttelialueiden korkeusasemiin luontevasti ja esteettömästi.

Kasvillisuutta käytetään oleskelualueiden yhteydessä. Istutettava kasvillisuus voi olla
matalia ja keskimatalia pensaita, perennoja, köynnös-, heinäkasvillisuutta ja puustoa.
Kasvivalinnoissa tulee ottaa huomioon alueen ilmasto-olosuhteet vesistön vieressä.
Puusto sijoittuu pää asiassa maavaraisille istutusalueille, mutta voi myös sijoittua
pelkästään kivetylle alueille luoden suojaisempia lehvästöjä, joiden lomassa on oleskelua
varten kalusteita. Kansialueilla voidaan käyttää korotettuja kasvualusta-alueita
toteutettuna korkealaatuisella kaupunkikuvaan istuvilla istutusaltailla, joissa maaperää on
riittävästi ainakin pienten rungollisten pensaiden istuttamiseen. Kansialueella
kasvillisuuden, kasvualustan ja kastelu- ja kuivatusjärjestelmien paino ja tilantarve tulee
ottaa huomioon rakenteiden mitoituksessa. Piha-alueilla käytettävät istutusaltaat ja
muurit tulee olla laadullisesti korkeatasoiset ja yhtenevät saaren muiden rakenteiden
kanssa.

Vettä läpäisemättömiltä pinnoilta, pois lukien kattopinnat, syntyvät hulevedet tulee
suodattaa ennen vesistöön purkamista. Suodatusrakenteiden mitoitustilavuuden tulee
olla yksi kuutiometri jokaista kahtasataa vettä läpäisemätöntä neliömetriä kohden.
Suodatusrakenteen mitoitustilavuuden mukainen vesimäärä tulee mahtua
suodatusrakenteen lammikoitumistilaan.

Pyöräpysäköinnissä käytetään runkolukittavia telineitä. Pyörätelineiden paikat
järjestetään keskitetyiksi pysäköintialueiksi noudattaen saaren rakennusten suuntausta.

500 TONTTIJAKOMERKINNÄT:

6.501 Sitovan tonttijaon mukainen tontti.


